UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

RETIFICAÇÃO - Resultado preliminar do processo seletivo do Edital Nº 16/2020 – PROEXT –

Programa de Residência em Iniciação Profissional (PRIP) em Gestão de Projetos Educacionais.

Comunicamos que no momento da divulgação do resultado preliminar, houve uma inversão dos

dados correspondentes às notas dos currículos e cartas de interesse para a vaga de atuação no

Centro de Estudos Avançados para a vaga de Relações Internacionais, em que a nota de currículo

foi divulgada como nota da Carta de Interesse e vice-versa. Pedimos desculpas e informamos

que as notas já estão em suas colunas correspondentes. Entretanto, ressaltamos que essa

correção não interferiu na classificação anteriormente divulgada, pois a nota final corresponde

à média aritmética das notas obtidas em cada etapa do processo seletivo, conforme

estabelecido no edital. Lembramos que as notas de curriculo foram calculadas de acordo do

item 6.5 do edital, que diz:

"Na análise do currículo (item 6.3), o somatório dos pontos do melhor currículo em cada área

será equivalente à nota 10 (dez), sendo as notas dos demais calculadas proporcionalmente a

esse. "

Área/Candidato Carta de
interesse

Currículo Entrevista
Nota
Final

Classicação
Psicologia

Djalma Alves
Magalhães Gomes

Junior

10,0 10,0 8,5 9,5 1º
Aprovado e
classificado

Thais Gonçalves da
Silva

7,0 8,7 8,5 8,1 2º
Aprovada

Paloma Rodrigues
Cardoso

7,0 4,5 7,0 6,1

Monique Soares da
Rosa

7,0 4,1 7,0 6,0

Lis Soares Rezende 8,0 2,3 7,0 5,7

Relações
Internacionais

Carta de
interesse

Currículo Entrevista
Nota
Final

Classicação

Francisco Luiz
Marzinotto Junior 9 8,6 10 9,2

1º
Aprovado e
classificado

Barbara Cristina Dias
8,5 10 8,5 9 2º

Aprovada

Yago Vieira de
Oliveira Almeida

8,5 9,3 8,5 8,7 3º
Aprovado

Letícia Mello
Mendonça

8,5 9,3 8 8,6 4º
Aprovada

Bernardo Lucas de
Oliveira

9 6,9 8 7,9 5º
Aprovado

 Marcello Padilha da
Silva Filho

7,5 5,1 7 6,5

Victor da Silva
Azevedo

7,5 1,9 0 3,1

Os candidatos classificados em primeiro lugar em cada área estão aptos para assumirem

as respectivas vagas de acordo com o Edital. Candidatos aprovados fora do número de

vagas compõem fila de espera. Candidatos com nota final menor que 7,0 (sete) não

foram aprovados, conforme estabelecido pelo Edital de seleção.

Atenciosamente,

Comissão Avaliadora - PROEXT